

af *Cypripedium* medfölja men stjälk och blad följa med Holmsten.<sup>4</sup> Bladen woro wid roten uti ett hölster, allenast 3 succulenta. En *Conferva coerulea nodosa ex mari*.

En bläcklat over tallet gör det vanskeligt at tyde dateringen, men 12. Aug. er sandsynligst. På brevet har Linné skrevet plantenavnene *Chrysanthera chinensis* og *Convolvulus cneorum*; exemplarer af disse arter er formodentlig sendt med brevet.

<sup>1</sup> Linné henfører i brev 8 denne *Melastoma* til en beskrivelse i *Fl. Zeyl.*, hvor den er anbragt

under *Decandria Monogynia*. Osbeck studser over, at hans plante med 8 støvbærere, der er forskellige 4 og 4, kan høre til *Decandria*.

<sup>2</sup> Israel Reinius, *Anmärckningar samlade under en Resa til China*. Akad. diss. Åbo 1749.

<sup>3</sup> Apologist, lærer i de lærde skolars underste klasser; om Ahlelöf se brev 1, note 4.

<sup>4</sup> Muligvis den ved Uppsala universitet år 1748 indskrevne Göteborgstudent Jonas Holmsten.

## 13

Wälborne Hr. Archiater,  
Höggunstigste Herre.

För Hr. Archiaterns höggunstige sidsta Skrifwelse har jag nu åter äran aflägga min ödmjukaste tacksägelse.

En stor del af de örter som träffats i Ostindien hafwa under mitt wistande därstädes ej wisat sin fructification; dock har jag vågat äfwen af dem lämna Hr. Archiatern del, för min underrättelse skull, ifall Hr. Archiatern af bladen allena kunnat urskilja dem; och twärt om dem jag af säkert undersökande lärt känna, uteslutet från Samlingen; till exempel *Euphorbia* H.U. 138.1. som där brukas till lefwande gärdesgårdar, *Hibiscus* H.U. 205.2. och *Basella*, den förres blommor och den senares stadigtrönskande blad för prydnad samt *Sigesbeckia* wildwäxande, med flera.

Nu äro åter igensökte ungefär 170 örter från China och Spanien, förutan Måssor och andra cryptogamister, 2 à 3 små snäckor, som äro färdige att uppsändas, dels uti grått papper, dels i en Thekanna. Ber om ursäckt att där med blefwet drögt så länge; ty jag fick ej för min helsa skull wara så länge i staden tills alt blef sammanlagt, som uti en mörk och qwalmig trång hytta så länge plågats af oordning uti en kista, som tjänt mig både till säng, klädsåp och naturalie Cabinet. Härigenom har mycket förkommet, mycket blefwet söndernuggat; hwad jag skrefvet i